
sobota, 28.03.2026

TRIDUUM PASCHALNE 2026

 PLAN ŚWIĄTECZNY W GWIEŹDZINIE:

Święta wielkanocne rozpoczynają się w Wielki Czwartek o godzinie 18.00. Razem odprawimy Eucharystię z obrzędem obmycia nóg.

Każdemu, kto będzie chciał przeżyć ten właśnie obrzęd. Nie będziemy przygotowywać nikogo, NIE BĘDZIEMY WYBIERAĆ 12 MĘŻCZYZN

Nie.

Po prostu KAŻDY Z WAS może podejść do ołtarza w ten dzień, aby przeżyć obrzęd obmycia nóg przez księdza.

Po zakończonej Mszy przeniesiemy Najświętszy Sakrament do ołtarza ciemnicy. Adoracja do godziny 21.00.

Dodatkowo w tej liturgii będziemy wspominać moment zdrady Jezusa – kiedy Judasz pocałunkiem w Ogrójcu wydał Go w ręce oprawców i

Jezus został uwięziony. Dlatego, po zakończonej liturgii KAŻDY BĘDZIE mógł podejść i UCAŁOWAĆ OŁTARZ.

Ten gest ma być aktem wynagrodzenia. Uznajemy w nim, że także my nieraz zdradzamy Boga naszymi grzechami i nadużywamy Jego

dobroci. Ucałowanie ołtarza – znaku obecności Chrystusa – ma stać się próbą przemiany „pocałunku Judasza” w gest szczerego powrotu

do Pana i pragnienia, aby mimo naszej słabości pozostać przy Nim jak uczniowie.

Przy wyjściu natomiast będzie można już tradycyjnie zabrać do domu OLIWĘ Z GORZKIMI ZIOŁAMI na pamiątkę oliwy jaką spożył Jezus z

Apostołami podczas Ostatniej Wieczerzy.

----

W Wielki Piątek zapraszamy na Ciemną Jutrznię o godzinie 9.00. Adorację w Ciemnicy rozpoczniemy od godziny 15.00 modlitwą na

Koronce do Bożego Miłosierdzia. Proszę Żywy Różaniec o poprowadzenie tej modlitwy.

O godzinie 18.00 chcemy spotkać się na przeżywaniu Liturgii Męki i Śmierci Jezusa. Podczas niej będzie obrzęd oddania czci Krzyżowi.

Nie, to nie jest tak że CAŁUJEMY KAWAŁEK DREWNA wystawiony w kościele.

My chcemy oddać cześć Miłości, która objawiła się Krzyżu i tam zawisła.

Po zakończonej Liturgii przeniesiemy Najświętszy Sakrament do ołtarza Grobu Pańskiego. Adoracja przy Grobie do godziny 21.00.

----

Wielka Sobota to dzień, w którym NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ. Jest Dzień Ciszy, bo Bóg umarł.

Spotykamy się o godzinie 9.00 na modlitwie Ciemniej Jutrzni”. Po niej sobotnią ciszę będziemy wypełniać tylko obrzędem

błogosławieństwa pokarmów na stół wielkanocny.

Tutaj w Gwieździnie o godzinie 10.00, 10.30 i 11.00. W Olszanowie o 11.15, Grodzisko godzinie 11.30 i Zbysławiec o godzinie 11.45.

Adoracja przy Grobie od godziny 9.00 do godziny 16.00 i od 19.00 do 20.45.

Wieczorem, po zmroku zgodnie z tradycją zapraszamy o godzinie 21.00 na Liturgię Zmartwychwstania, którą zakończymy w nocy

rezurekcją, czyli radosną procesją oznajmiającą zwycięstwo Jezusa na śmiercią.

Tak, bo rezurekcja to inaczej procesja ogłaszająca zmartwychwstanie.

Podczas Mszy ODNOWIMY przyrzeczenia chrzcielne.

Już teraz zachęcamy i prosimy UBRAĆ na tę Eucharystię jakiś BIAŁY ELEMENT STROJU. Biały, bo chcemy odnieść się do dnia naszego

Chrztu świętego.

KAŻDY z uczestników OTRZYMA przy wejściu ŚWIECZKI do użycia w czasie Nabożeństwa (nie musicie przynosić swoich z domu), które
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zabierzecie ze sobą do domu.

---

W Niedzielę Zmartwychwstania kończymy obchody Świąt. Msza święta będzie tylko jedna w Gwieździnie o godzinie 11.00.

Po niej, będziemy chcieli Was POCZĘSTOWAĆ symbolicznie MAZURKIEM wielkanocnym.

---

W Poniedziałek Wielkanocny również spotkamy się na Mszy o godzinie 11.00.

Już teraz Parafia św. Marcina w Gwieździnie serdecznie ZAPRASZA WSZYSTKICH do wspólnego przeżycia tych Trzech Świętych Dni. Z

BLISKA I Z DALEKA

Bo Wielkanoc najlepiej przeżywa się razem.  MIESZKAJĄC W GWIEŹDZINIE I BĘDĄC Z OKOLICY BLIŻSZEJ CZY DALSZEJ.
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